
جزئیات نشست کمیسیون امنیت ملی 
 با رئیس سازمان اطلاعات فراجا 

درباره گشت امنیت اخلاقی
عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی گفت: در 
نشست کمیسیون، سردار رضاییان هیچ اشاره‌ای 
به بازگشت ماشین‌های معروف به ون‌های گشت 
ارشاد نکرد و تاکید داشت که تمرکز پلیس در 
حوزه نظارت بر اماکنی است که تبدیل به منشأ 

بی‌عفتی در سطح شهر شده‌اند.
یعقوب رضازاده عضو هیئت رئیسه کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به نشست 
کمیسیون متبوعش گفت: جلسه کمیسیون با 
حضور سردار رضاییان رئیس سازمان اطلاعات 
فرماندهی کل نیروهای انتظامی کشور و همچنین 
رئیس پلیس اماکن برگزار شد. وی افزود: در این 
نشست سردار رضاییان ضمن تشریح آخرین تدابیر 
و اقدامات پیشگیرانه این فرماندهی در حوزه کنترل 
امنیت داخلی کشور، راهکارها و پیشنهادات لازم 
در این حوزه را به مجلس ارائه کرد. عضو هیئت 
رئیسه کمیسیون امنیت ملی با اشاره به توضیحات 
سردار رضاییان درباره گشت امنیت اخلاقی 
خاطرنشان کرد: رئیس سازمان اطلاعات فراجا 
درباره اقدامات پلیس برای مقابله با بی‌اخلاقی‌ها 
در حوزه حجاب تصریح کرد که با توجه به اینکه 
طرف‌های ما به نوعی مادران، همسران، دختران و 
بانوان جامعه هستند اولویت اصلی پلیس این است 
که با نهایت احترام نسبت به حفظ امنیت اخلاقی 
در جامعه اقدام کند. رضازاده ادامه داد: البته سردار 
رضاییان تاکید کرد که در کنار رویکرد فرهنگی 
که پلیس در مقابله با بی‌حجابی در سطح جامعه 
دارد، قطعا در مواجهه با عناصری که به شکل 
آموزش‌دیده و سازمان‌یافته اقدام به برهم‌زدن  
نظم اخلاقی جامعه می‌کنند، بدون کوچک‌ترین 
مماشات برخورد می‌کند. عضو کمیسیون امنیت 
ملی در پاسخ به این‌که آیا در نشست روز گذشته 
موضوع تحت عنوان بازگشت گشت امنیت اخلاقی 
مطرح شد یا خیر، تاکید کرد:‌ سردار رضاییان هیچ 
اشاره‌ای به بازگشت ماشین‌های معروف به ون‌های 
گشت ارشاد نکرد و تاکید داشت که تمرکز پلیس 
در حوزه نظارت بر اماکنی است که تبدیل به منشأ 

بی‌عفتی در سطح شهر شده‌اند.

 همه مردم می‌توانند خودرو کارکرده
 به کشور وارد کنند

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: طبق 
قانون واردات خودرو سواری کارکرده به کشور 
همه مردم می‌توانند این خودروها را طبق ضوابط 

تعیین‌شده به کشور وارد کنند.
علی‌اکبر کریمی عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس در گفت‌وگو با سیاسی فارس گفت: طبق 
قانون واردات خودروی سواری کارکرده، آحاد 
مردم می‌توانند این خودروها را طبق ضوابط تعیین 
شده به کشور وارد کنند. با بررسی مصوبه واردات 
خودروی کارکرده در شورای نگهبان، این مصوبه 
مجلس مخالف شرع و قانون اساسی شناخته نشد 

و اخیرا به تصویب رسید.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسامی درباره واردات خودروی خارجی نو به 
کشور هم گفت: با توجه به اینکه واردکنندگان باید 
امکان تأمین قطعات و ایجاد نمایندگی خودروهای 
وارداتی را دراختیار داشتند، زمینه برای واردات 
خودروی نو برای همه آحاد جامعه فراهم نبود و 
فقط کسانی که می‌توانستند کار واردات قطعات 
و احداث نمایندگی خودروهای وارد شده را تأمین 
کند. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اظهار 
داشت: در مورد خودروهای کارکرده وضع به گونه‌ 
دیگری است. اول اینکه واردات خودروهای کار 
کرده شرایط متفاوت است و دیگر نیازی به تأمین 
ارز برای خودروهای وارداتی توسط بانک مرکزی 
و همینطور واردات قطعات و احداث نمایندگی 
نیست به همین سبب زمینه برای واردات خودرو 
برای آحاد جامعه فراهم است.کریمی خاطرنشان 
کرد: در مورد نظارت بر کیفیت و قیمت خودروهای 
وارداتی به کشور آئین‌نامه اجرایی قانون ضوابط را 
مشخص خواهد کرد. وی افزود: با توجه به تأیید 
مصوب مجلس درباره واردات خودروهای کارکرده 
توسط شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت 
نظام امیدواریم هر چه زودتر آئین‌نامه اجرای 
واردات این خودروها در دولت تدوین و زمینه برای 

واردات فراهم شود.
لایحه دوفوریتی واردات خودروی سواری کارکرده 
با عمر کمتر از پنج سال پس از تصویب در مجلس 
مورد تأیید شورای نگهبان و مجمع تشخیص 

مصحلت نظام قرار گرفت تا برای اجرا ابلاغ شود.
این قانون با هدف رقابتی کردن بازار خودروی 
کشور و کنترل عرضه و تقاضا و قیمت خودرو به 

تصویب رسیده است.
علیرضا سلیمی، عضو هیأت رئیسه مجلس شورای 
اسامی نیز گفت: هدف ما از تصویب لایحه 
واردات خودروهای کارکرده تبدیل کشور به انبار 
خودروهای اسقاط شده نیست. وی افزود: وزارت 
صنعت، معدن و تجارت باید مراقبت کند تا عده‌ای 
سودجو نتوانند خودروهای تصادفی و اسقاط شده 
را به جای خودروی کارکرده و دست دو به کشور 
وارد کنند. سلیمی خاطرنشان کرد: نباید تصویب 
واردات خودروی کارکرده زمینه را برای سودجویی 
عده‌ای خاص فراهم کند که خودروهای معیوب و 
تصادفی و اسقاطی را به جای خودروی کارکرده به 

مردم عرضه کنند.

اخبار

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی، از تیم ملی والیبال جوانان جمهوری اسلامی 
ایران به مناسبت قهرمانی در جهان تقدیر کردند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسمه تعالی
جوانان عزیز قهرمان والیبال

دل ملت ایران را با بازی خوب خود شاد کردید. از همه‌ی شما متشکرم.
سیّدعلی خامنه‌ای - 26 تیر ماه 1402 

تیم ملی والیبال جوانان ایران سل گذشته نیز با مربی ایرانی توانست 
جایگاه نخست جهان را از ان خود کند و امسال نیز برای دومین بار این 

جایگاه را با شایستگی به دست آورد.
تیم ملی جوانان والیبال کشورمان در مسابقات جهانی بدون شکست و با 8 

برد بر تیم‌های صاحب نام جهان به مقام نخست دست یافت.
رهبر انقلاب اسلامی در 16 مرداد ماه سال 1398 در دیدار جمعی از جوانان 
نخبه و صاحب مدال در المپیادهای علمیِ جهانی و همچنین اعضای تیم 
ملی والیبال جوانان کشور با اشاره به قهرمانی تیم ملی والیبال جوانان 

کشور گفتند: به لطف خداوند، جوانان والیبالیست ما توانستند افتخار 
بیافرینند و بر قله‌ والیبال جهان بایستند که این موفقیت بسیار با ارزش 
است و موجب خوشحالی مردم شد و من هم ضمن آنکه شخصاً خوشحال 

شدم، از خوشحالی مردم نیز خوشحال شدم.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای کسب این موفقیت بزرگ را با سرمربی ایرانی 
بسیار خرسند کننده و مهم دانستند و تأکید کردند: من همواره معتقد 
ایرانی  است، سرمربی  ورزشی کشور شایسته  که مجموعه‌های   بوده‌ام 

داشته باشند.
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گزارش
پیام تشکر رهبر انقلاب

جوانان عزیز قهرمان والیبال؛ دل ملت ایران را شاد کردید

رئیس جمهور در سفر به استان کهگیلویه و بویراحمد دو پروژه مهم را راه اندازی 
به بهره بردار رساند.

سید اتبراهیم ریئسی در ادامه سفرهای استانی خود دیروز به استان کهگیلویه و 
بویر احمد سفر کرد و سد جم شیر و پتروشیمی گچساران را افتتاح کرد.

سد چم‌شیر بلندترین سد بتنی غلتکی غرب آسیا با حضور سید ابراهیم رئیسی و 
هیأت همراه به بهره برداری رسید. سد چم‌شیر با ارتفاع ۱۵۱ متر دارای مخزنی 
به حجم ۲.۳ میلیارد مکعب است که عملیات اجرایی آن با اخذ مجوزهای لازم 

از سازمان‌های مربوطه در سال ۹۱ شروع شد.
نیروگاه برق‌آبی این سد دارای سه واحد بزرگ هر کدام به ظرفیت ۵۵ مگاوات 
و ۲ واحد کوچک )زیست‌محیطی( هر یک به ظرفیت ۵.۵ مگاوات )جمعاً ۱۷۶ 
مگاوات( است که از طریق پست ۲۳۰ کیلوولت چمشیر به شبکه سراسری 

متصل می‌شود.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد در این آیین با اشاره به اینکه این سد تحولات 
مناسبی در منطقه ایجاد خواهد کرد افزود: واحد نخست نیروگاه این سد با 
ظرفیت ۵.۵ مگاوات در نیمه دوم تیرماه امسال به بهره‌برداری رسید که در تولید 

برق پیک تابستانه نقش مهمی دارد.
سید علی احمد زاده بیان کرد: تأمین آب آشامیدنی و صنعتی، بهره‌مند شدن 
۱۴۰ هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی استان‌های کهگیلویه و بویراحمد، 
خوزستان و بوشهر، ذخیره و کنترل آب رودخانه زهره به میزان یک میلیارد و 

۸۰۰ میلیون مترمکعب از مهمترین مزایای اجرای این طرح است.
احمد زاده ابراز کرد: تولید ۴۸۲ گیگاوات برق‌آبی، کنترل سیلاب‌های مخرب 
رودخانه زهره، اشتغال‌زایی، اجرای زیرساخت‌های صنعت گردشگری و پرورش 
ماهی از دیگر مزایای این سد است. وی با بیان اینکه سد و نیروگاه چمشیر تاثیر 
مهمی در رونق کشاورزی و صنعت گردشگری دارد گفت: عملیات اجرایی این 
پروژه با اخذ مجوز های لازم از جمله مجوز زیست محیطی از سال ۹۱ شروع شد.

احمد زاده اظهار کرد: با اخذ مجوز کمیته آبگیری وزارت نیرو در نیمه دوم 
سال ۱۴۰۱ مرحله اول آبگیری طرح شامل اجرای بلاک تونل انحراف، آزمودن 
و بررسی دریچه‌های تخلیه کننده، ارزیابی و پایش کیفیت آب مخزن به همراه 

کنترل و تنظیم میزان رهاسازی آب مخزن بود، با موفقیت انجام شد.
وی با اشاره به حجم ۲.۳ میلیارد مترمکعبی این سد افزود: هم اکنون بیش از 

۵۱۰ میلیون متر مکعب آب پشت سد چمشیر ذخیره است.
احمدزاده تراز نرمال این سد را ۵۴۶ متر ارتفاع از سد دریا اعلام کرد و گفت: سد 

چم شیر بلندترین سد وزنی از نوع بتنی غلتکی )آر. سی. سی( در ایران است.
وی اظهار کرد: تاکنون چهار میلیون و ۸۶۴متر مکعب معادل ۹۹درصد حفاری، 
یک میلیون و ۷۶۸ هزار متر مکعب معادل ۹۸درصد بتن ریزی در این سد انجام 

شده است.
طول تاج این سد ۶۸۰ متر، ارتفاع بدنه سد ۱۵۱ متر، نوع سرریز اوجی دریچه 
دار با سه دریچه قطاعی، حجم مخزن ۲.۳میلیارد متر مکعب، حجم حفاری و 
تزریق ۵۴۰ هزار متر، لاینینگ گالری ها)دیورا و سقف( و تونل ها چهار هزارو 

۴۱۰متر و ساخت راه های دسترسی ۲۴کیلومتر بوده است.
آبگیری سد چمشیر ۲۷ دی ‌ماه سال گذشته با موفقیت انجام شد و نتایج پایش 
مستمر کیفیت آب مخزن به همراه کنترل و تنظیم میزان رهاسازی آب حاکی از 

نقش بسیار مثبت سد چمشیر بر روی کیفیت آب پایین‌دست دارد.
سد چمشیر، در ۲۵ کیلومتری جنوب شرقی گچساران در استان کهگیلویه و بویر 

احمد و پنجمین سد بزرگ کشور است.

راه‌اندازی پتروشیمی گچساران
رئیس جمهور مجتمع پتروشیمی گچساران را جلوه‌ای از شعار ما می‌توانیم و 
تبدیل ظرفیت‌های کشور به ثروت توصیف کرد و اظهار داشت: ملت ایران این 

هنر را دارد که تحریم و تهدید را به فرصت و ثروت تبدیل کند و تکمیل و 
بهره‌برداری از این پروژه یکی از جلوه‌های این هنر ملت ایران است.

سید ابراهیم رئیسی دیروز در جریان دور دوم سفرهای استانی دولت مردمی 
به مقصد کهگیلویه و بویراحمد، در آیین آغاز عملیات راه‌اندازی پتروشیمی 
گچساران ضمن تقدیر و تشکر از همه مسئولان، مدیران، پیمانکاران، مشاوران، 
متخصصان و کارگران، این پروژه بزرگ صنعتی را گامی مهم در جهت رشد 

تولید، افزایش اشتغال و امیدآفرینی در مردم دانست.
رئیسی »تولید زنجیره‌ای«، »طراحی، مهندسی، ابزار و تجهیزات استفاده شده 
تماما ایرانی« و »افزایش 3 هزار نفری اشتغال« را از جمله ویژگی‌های مهم 
مجتمع پتروشیمی گچساران برشمرد و افزود: همچنین بهره‌برداری از این پروژه 
منجر به جلوگیری از هدر رفت ثروت ملی و گاز مشعل‌ها و مانع آلایندگی خواهد 

شد که اقدامی بسیار ارزشمند است.
رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت نقش شرکت‌های بزرگ صنعتی در توسعه و 
تامین نیازهای شهرهای محل احداث در قالب مسئولیت اجتماعی تصریح کرد: 
بیش از 2 هزار و 600 میلیارد تومان برای مصوبات استان از محل مسئولیت 
اجتماعی شرکت‌های بزرگ تصویب شده و طبعا مجتمع پتروشیمی گچساران 
نیز باید در این راستا و در جهت رفع نیازهای مختلف استان کهگیلویه و 

بویراحمد و به‌ویژه شهرستان گچساران به وظایف خود عمل کند.
رئیسی با بیان اینکه بخش قابل توجه و کار اصلی در تکمیل این پروژه بزرگ 
صنعتی در دولت مردمی محقق شده، از همه دست‌اندرکاران و خانواده‌های آنان 
که در گرمای 50 درجه به‌صورت چند شیفته برای تکمیل پتروشیمی گچساران 

همت گماردند، تشکر و قدردانی کرد.
رئیس جمهور همچنین جذب 17هزارمیلیارد سرمایه برای تکمیل این پروژه را 

اقدامی بسیار مهم و شایسته تقدیر دانست.
وی مجتمع پتروشیمی گچساران را جلوه‌ای از شعار ما می‌توانیم و تبدیل 
ظرفیت‌های کشور به ثروت توصیف کرد و گفت: ملت ایران این هنر را دارد که 
تحریم و تهدید را به فرصت و ثروت تبدیل کند و تکمیل و بهره‌برداری از این 

پروژه یکی از جلوه‌های این هنر ملت ایران است.

در سفر اخیر رئیس جمهور صورت گرفت:

 بهره‌برداری از دو پروژه بزرگ 
در کهگیلویه و بویر احمد

فرمانده کل سپاه گفت: موفقیت در جنگ جدید هم با مشارکت، همکاری و حضور همه مردم 
ممکن است.

سرلشکر حسین سامی فرمانده کل سپاه در حاشیه بازدید از نمایشگاه محله‌های مردم 
سالار اسلامی بسیج و در جمع خبرنگاران گفت: امروز با یک رویش جدیدی از مجاهدت‌ها و 
تلاش‌های بسیج روبرو شدم که در امتداد فداکاری‌ها، رشادت‌ها و جانبازی های بسیج است که 
در دفاع مقدس از خود نشان داد. وی تصریح کرد: بسیج امروز کاملًا در متن مردم حضور دارد 
و با مشکلات مردم به ویژه اقشار مستضعف، درگیر است تا آن‌ها را حل کند. چرا که فلسفه 
وجودی بسیج مستضعفان حمایت از مستضعفان و محرومان و زدودن گردوغبار محرومیت و 

فقر از چهره مردم ما است.
سردار سلامی تاکید کرد: بسیج پس از دفاع مقدس تا به امروز هم این مجاهدت‌ها را امتداد داد 

و امروز بسیج نقطه‌ای قرار گرفته که جایگاه و شأن اوست.
فرمانده کل سپاه با اشاره به نمایشگاه محله‌های اسامی، بیان کرد: محله‌های اسلامی که 
امروز نمادهایی از آن در نمایشگاه حضور دارند واقعا بارقه‌های امید را در دل مردم ما زنده نگه 
می‌دارد. وی ادامه داد: هنگامی که از این نمایشگاه بازدید کردم بسیار بیش از گذشته به آینده 

خودمان امیدوار شدم. 
فرمانده کل سپاه تصریح کرد: اعضای بسیج می‌توانند با تکرار الگوهای حاضر در نمایشگاه 
محله‌های اسلامی از مسجد به مسجد و محله به محله، همه محله‌ها را به محلی برای حاکمیت 

بخشیدن به ارزش‌ها و عواطف انسانی و اسلامی، تبدیل کنند‌.
وی افزود: انفاق، سبقت بر خیرات، کمک به ایتام و محرومان و همه جوانان، نجات جوانان ما 

از آسیب‌ها‌ و حملات وحشیانه ابتذال غرب به آن‌ها جزو الگوهای محله‌های اسلامی هستند.
سرلشکر سامی تصریح کرد: کلید حل بسیاری از مسائل جامعه ما در گروی تکرار، بسط و 
امتداد اتفاقاتی است که در نمایشگاه محله‌های اسلامی شاهد هستیم‌ یعنی ایجاد محله‌های 

اسلامی در بستر پایگاه‌های مقاومت بسیج.
فرمانده کل سپاه تأکید کرد: بسیج تماشاگر مشکلات مردم نیست و‌ مانند یک نجات غریق عمل 
می‌کند یعنی به کمک همه می‌شتابد. این احساس بسیار دل‌انگیز است. وی ادامه داد: امروز 
بسیج جوهر مردمی بودن خود را نشان داد و اثبات کرد نیرویی است که از متن و بطن مردم 

برخواسته و در متن مشکلات مردم حضور دارد.
سرلشکر سامی با بیان اینکه علمای ما به شکل کاملًا میدانی پرچمدار حل مسائل مردم 
شده‌اند، تصریح کرد: علمای ما علاوه بر اینکه موعظه کرده و احکام و رسالت‌های الهی را تبلیغ 
می‌کنند، آن‌ها امروز در محلات و پایگاه‌های برای حل مسائل استانی پیشگام شده‌اند. وی ادامه 
داد: جنگ‌ ترکیبی علیه ملت ایران یک جنگ تمام عیار است. چرا که همه جوانب جنگ‌های 
گذشته را یکجا به صورت فشرده در خود دارد. بسیج خود را با این شرایط منطبق می‌کند که 

حرکت بزرگی است.
سرلشکر سلامی با اشاره به اهمیت بسیج در ناامیدی دشمن تصریح کرد: بسیج و بسیجیان همه 
باید به حرکت در بیایند و مردم ایران باید با بسیج همکاری کنند تا ما همه امید دشمن رو به 
یأس و ناامیدی تبدیل کنیم. وی افزود: به فضل الهی و با حضور همه نیروهای فداکار انقلاب 
به خصوص بسیج مستضعفان، دشمن در میدان شکست خورده و به بن‌بست برخورد کرده و 

راه نفوذش بسته شده است. این همان راهی است که باید تا رسیدن به پیروزی ادامه دهیم.
سرلشکر سلامی خاطرنشان کرد: ما همه مشکلات سخت را به کمک مردم پشت سر گذاشتیم. 
جنگ یکی از پدیده‌های خطرناک بود که مردم با ورود از مسیر بسیج به میدان، موفق شدند تا 

سرانجام دشمن را عقب برانند و کشور را آزاد کرده و استقلال آن را تضمین کنند. 
فرمانده کل سپاه تاکید کرد: موفقیت در جنگ جدید هم با مشارکت، همکاری و حضور همه 
مردم ممکن است. البته ما برای مردم در میدان پیش مرگی می‌کنیم و به استقبال خطر می‌رویم 

و برای این مردم فدا می‌شویم تا مردم بمانند‌.
وی افزود: مردم ما فداکار صبور و حق شناس هستند و دست همه مردم ایران را از اینجا 

می‌بوسم. افتخار می‌کنیم که سربازان و خادمان کوچک مردم هستیم.

سردار سلامی: 

 موفقیت در جنگ ترکیبی 
محمدباقر با حضور مردم ممکن می‌شود ریاست  به  مجلس  دیبروز  مجلس  علنی  جلسه 

قالیباف برگزار شد و ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون 
اقتصادی درباره لایحه یک فوریتی الحاق پنج تبصره به ماده 
)۲( قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان، رسیدگی 
به گزارش کمیسیون اجتماعی درباره لایحه دوفوریتی تشکیل 

وزارت بازرگانی در دستورکار نمایندگان قرار داشت.
در ابتدای این جلسه،  محمدباقر قالیباف قهرمانی تیم ملی 
والیبال زیر ۲۱ سال و نایب قهرمانی تیم ملی بسکتبال بانوان 

)دختران زیر ۱۶ سال( را تبریک گفت.
رئیس مجلس همچنین در جریان بررسی جزییات لایحه دو 
فوریتی تشکیل وزارت بازرگانی، این لایحه را به منظور رفع 
برخی از ابهامات به کمیسیون اجتماعی باز گرداند و توضیح 
داد: یک ابهام جدی در ماده واحده این لایحه و تبصره‌های 
آن وجود دارد. براساس اصل ۱۳۰ قانون اساسی باید وظایف 
شورای  مجلس  و  شود  مشخص  قانون  در  دقیقا  دستگاه‌ها 
وظایف  تعیین  نمی‌تواند  گذار  قانون  عنوان  به  اسلامی 
دستگاه‌ها را به دولت بسپارد. در اینجا وظایف وزارت بازرگانی 

به طور دقیق احصا نشده است.
جبار کوچکی‌نژاد اما در تذکری از نحوه رای‌گیری برای کلیات 
لایحه تشکیل وزارت بازرگانی انتقاد کرد و گفت: لایحه تشکیل 
وزارت بازرگانی مغایر با این قانون بوده و تصویب کلیات آن 
نیازمند دو سوم آرا بود اما رئیس مجلس تاکید کرد که با بررسی 
صورت گرفته این لایحه مغایرتی با برنامه ششم توسعه ندارد.

در ادامه این جلسه، نماینده همدان تذکری درباره لزوم تعیین 
تکلیف لایحه عفاف و حجاب را مطرح کرد که قالیباف در پاسخ 
با ابراز امیدواری از این‌که تا پایان ماه محرم و صفر لایحه 
عفاف و حجاب در مجلس شورای اسلامی تبدیل به قانون شود، 
گفت که لایحه عفاف و حجاب در صحن علنی خارج از نوبت 

مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
رییس مجلس همچنین در نامه‌ای به سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور، »قانون الحاق یک ماده به قانون حمایت از 

خانواده و جوانی جمعیت« را ابلاغ کرد.
شوراها  و  کشور  داخلی  امور  کمیسیون  گزارش  نمایندگان 
پیرامون طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای 
اسلامی را به منظور تامین نظر شورای نگهبان بررسی کرده 
اما در نهایت با پیشنهاد کمیسیون مبنی بر حذف ماده مربوط 
تهران  تناسبی در  به صورت  انتخابات مجلس  برگزاری   به 

مخالفت کردند.
بنابراین قالیباف اعلام کرد که این ماده بار دیگر به کمیسیون 

امور داخلی کشور و شوراها باز می‌گردد.
دستورکار دیگر امروز نمایندگان،‌ بررسی گزارش کمیسیون 
اقتصادی در مورد لایحه یک فوریتی الحاق پنج تبصره به 
ماده )۲( قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان بود 
که درجریان این بررسی ها سازمان امورمالیاتی مکلف شد با 
استفاده از اطلاعات موجود در سامانه مؤدیان در پایان هر دوره، 

نسبت به تهیه اظهارنامه برای کلیه مؤدیان اقدام کند.
نمایندگان همچنین سازمان امورمالیاتی را مکلف کردند تا 
نسبت به ثبت نام و عضویت کلیه مودیان در سامانه مؤدیان و 

تخصیص کارپوشه اختصاصی به آنها اقدام نماید.

در مصوبه ای دیگر نمایندگان مشخص کردند که چه شرکت 
هایی ملزم به صدور صورتحساب الکترونیکی قانون پایانه های 

فروشگاهی و سامانه مودیان هستند.
سازوکاری هم برای محاسبه مالیات مودیانی که فروش سالانه 
آنها کمتر از نصاب معین شد و بر این اساس نمایندگان به 
سازمان امور مالیاتی اجازه دادند که ماخذ محاسبه مالیات و 
عوارض فروش گروه‌هایی از مودیان را که میزان فروش سالانه 
آنها کمتر از نصاب تعیین شده است را با توجه به میزان 
فروش آن‌ها در هر دوره مالیاتی و ضریبی که توسط سازمان 
تعیین می‌شود، محاسبه و مالیات آن را پس از کسر اعتبار قابل 

قبول دریافت نماید.
همچنین با تصویب مجلس، بانک مرکزی موظف شد که به 
رسید پرداخت صادره توسط دستگاه‌های کارتخوان و گزارش 
الکترونیکی درگاه‌های الکترونیکی پرداخت، شماره منحصر به 

فرد مالیاتی تخصیص دهد.
نمایندگان در ادامه جلسه امروز،  ماده ۴ لایحه الحاق پنج 
پایانه های فروشگاهی و سامانه  تبصره به ماده )۲( قانون 

را تصویب کردند. مودیان 
طبق این مصوبه، سازمان امور مالیاتی موظف شد مودیان 
مشمول قانون مالیات بر ارزش افزوده که فراخوان نشده اند را 

طبق جدول زمان بندی تا پایان سال ۱۴۰۳ فراخواند.
مجلس  نمایندگان  از  عده‌ای  تقاضای  همچنین  نمایندگان 
شورای اسلامی در مورد رسیدگی به طرح جامع مدیریت 
شهری و روستایی طبق اصل ۸۵ قانون اساسی را بررسی کرده 
و در نهایت با این درخواست مخالفت کردند. بنابراین طرح 
جامع مدیریت شهری و روستایی به صورت عادی در دستور 

کار صحن مجلس شورای اسلامی قرار خواهد گرفت.
ابوالفضل ابوترابی به عنوان متقاضی بررسی طرح جامع مدیریت 
شهری و روستایی براساس اصل ۸۵ قانون اساسی گفت: مادامی 
که نظام اداری کشور اصلاح نشود محال است که بتوانیم 
به کشوری پیشرفته تبدیل شویم چرا که نظام اداری اساس 
شکوفایی استعدادهای محلی است که ما در طول این سال‌ها 

از آن غافل بودیم.
به دنبال صدور بیانیه پشتیبانی نمایندگان مجلس از فعالیت‌ها 
و رویکردهای تحول گرایانه و اقدامات مثبت قوه قضاییه، رییس 
قوه قضاییه نامه تشکر را به مجلس ارسال کرد که توسط 

محسن دهنوی در جلسه علنی امروز قرائت شد.
نایب رییس مجلس هم با اشاره به حضور تعدادی از فرماندهان 
سپاه استانی و نواحی در مجلس گفت: وجود نیروهای مسلح 

باعث قوام و دوام جامعه، حاکمیت و امنیت مردم است.
مجتبی ذوالنور در بخش دیگری از جلسه علنی،‌ همچنین با 
اشاره به اینکه کنسرت ابتذالی که در برج میلاد برگزار شد محل 
ترویج منکرات بود،‌ گفت: وزیر ارشاد شریک بوده و باید پاسخگو 
باشد. افکار عمومی مردم با این کنسرت جریحه دار شد و باید 
در صدور مجوزهای چنین کنسرت‌هایی تجدید نظر شود. کسانی 
که مسئولیت برج میلاد را در اختیار دارند باید توجه کنند تا 
شریک گناه نباشند و زمینه فساد و گناه را در کشور ایجاد نکنند. 
شهردار تهران نیز باید بر روی کنسرت‌ها و تجمعاتی که در برج 

میلاد برگزار می‌شود نظارت داشته باشد.

در جلسه دیروز مجلس چه گذشت؟

لایحه عفاف و حجاب خارج از نوبت بررسی می‌شود


